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BÄTTRE ARBETSVILLKOR OCH MER SERVICE I HALLSBERG 

2018-2020 

 

Ändringsyrkande på majoritetens, s+mp, förslag till 'Mål och budget 2018 Flerårsplan 2019-

2020' 
 

 

Vänsterpartiet är eniga med socialdemokrater och miljöpartister om mycket i deras budgetförslag. 

Skattehöjning i Hallsberg, som vi var först med att föreslå, befolkningsökningen och Vänsterpartiets 

samarbete med regeringen, som gett mer pengar till kommunerna, har gjort att Hallsberg nu har en 

mycket bättre ekonomi än under förra mandatperioden. 

 

Grunden för detta yrkande är att Vänsterpartiet ändå ser vissa andra behov och gör andra 

prioriteringar än majoriteten. Vi  ser möjligheten att göra fler satsningar inom ramen för budgeten, 

men med ett minskat resultatmål. Offentlig konsumtion, läs: 'fler som arbetar i välfärdssektorn', är 

viktigt för att fortsätta minska arbetslösheten. Det är bland annat det vi ser just nu när den höga 

arbetslösheten börjat sjunka. Kommunerna har en stor roll här och bör inte ha alltför höga 

resultatmål. Intressant är att det statliga överskottsmålet går mot 0,33-procentnivån. 

 

Ett resultat med 1 %, plus 1 miljon som utjämning inför 2019 och 2020, alltså ca 9,5 miljoner 

kronor för 2018, är en tillräcklig och mer ansvarsfull nivå än de 1,6 % som majoriteten föreslår. 

2017-års goda resultat i kommunen bidrar också till att vi med tillförsikt föreslår nedanstående 

förbättringar.  

 

Vänsterpartiet anser alltså att det finns ett utrymme om ca 4,5 miljoner kronor, 2018, som kan 

användas för nedanstående ändamål (överskjutande medel avsätts till den centrala 

planeringsreserven). 

 

 

ÖKAT ÖPPETHÅLLANDE PÅ HALLSBERGS BIBLIOTEK 

 

Hallsberg är inne i en snabb befolkningstillväxt, t ex var ökningen 179 personer  under första 

halvåret 2017. En stor del av de inflyttade flyttar till trångboddhet i Hallsberg. Det är ofta 

barnfamiljer som på så vis får en svår start i Hallsberg. Både barn och vuxna behöver stöd och 

service, för att lyckas i skolan, finna sig till rätta i Hallsberg och så vidare. Ett bra sätt, en bra 

början, att göra det är att hålla huvudbiblioteket öppet så mycket som möjligt. 

 

Vi äskar därför 200 000 kronor årligen 2018-2020 till ökat öppethållande på huvudbiblioteket i 

Hallsberg. Vi uppskattar att det medger kvällsöppet även torsdagar till kl. 19:00 och söndagsöppet  

t ex 11:00-14:00. Till glädje för både de som flyttar hit just nu och vi som redan bor här.  

 



 

KORTARE ARBETSTID MED BIBEHÅLLEN LÖN 
 

Det är hög tid att Hallsbergs kommun tar ett krafttag för att bli en bättre arbetsgivare. Vi ser 

svårigheter att rekrytera, vi ser höga sjukskrivningstal och vi hör hur slitsamt många anställda har 

det i arbetet. Andra kommuner driver projekt med kortare arbetstid med bibehållen lön och ser 

många positiva konsekvenser av dem. Vinsterna är dock delvis på samhällsnivå och gynnar inte 

fullt ut den kommunala ekonomin.  

 

Så för att kunna starta projekt med kortare arbetstid äskar vi 3 miljoner kronor 2018 till 

kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen utser mottagare av projektmedel efter ansökan från 

förvaltningarna och deras verksamheter. Resursbehov för de då pågående projekten under 2019-

2020 tillgodoses genom centrala reserven, som förstärkts, eller genom ombudgetering. 

 

 

MINSKA DELADE TURER  
 

Sedan tidigare önskar vi en förstärkning till Social- och arbetsmarknadsnämnden, särskilt avsedd att 

minska de delade turerna i verksamheten. Delade turer är ett dåligt sätt att förlägga arbetstiden. Det 

långa oavlönade uppehållet under dagen är till nytta för få och skapar problem, för alla, med vila, 

familjeliv och sociala kontakter. Behovet kvarstår och vi äskar alltså 1 miljon kronor till detta, 

årligen 2018-2020. 

 

 

KOMPLETTERINGSTRAFIK 
 

Kompletteringstrafik, alltså möjligheten att några gånger i månaden kunna beställa skjuts till ett 

samhälle eller en hållplats för den som inte har tillgång till kollektivtrafik, har funnit tidigare i 

Hallsbergs kommun. Vi har i fullmäktige fått svaret att: ”-Visst, det kan vara intressant, men det ska 

ske på initiativ av regionen, länstrafiken.” Men, inget har kommit till stånd!  

 

Kompletteringstrafik finns också i andra kommuner och regioner. Vårt äskande är baserat på vad 

kompletteringstrafik kostat Lindesbergs kommun. Studera också gärna Västmanlands län, som har 

en bra utformning av sin kompletteringstrafik: 

(http://www.vl.se/resa/tidtabeller/kompletteringstrafik/). Vi föreslår att Hallsbergs kommun utreder, 

utformar och inför kompletteringstrafik under 2017. Vi äskar 200 000 kronor till kommunstyrelsen 

för detta ändamål 2018 och 300 000 kr 2019 respektive 2020.  

 

 

INVESTERINGAR 

 

Vi lägger inga egna förslag till investeringar nu. 

 

 

Vänsterpartiet i Hallsberg, 2017-11-14 

 

 

Tryggve Thyresson, partiföreträdare 

 

t.thyresson@spray.se 
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